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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS
___ TECNICAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-MDL/CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA PARA LA SUPERVISION DE OBRA DEL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL CENTRO POBLADO DE URINSAYA
COLLANA, DISTRITO DE LAYO - PROVINCIA DE CANAS - DEPARTAMENTO DE CUSCO

En la ciudad de Layo, del distrito de Layo, a los 27 dias del mes mayo del afio 2025, en la Unidad
de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Layo, a las 09:30 horas, se retinen los miembros
del Comité de Seleccion, designados RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 059-2025-

GM/MDL-C, de fecha 26 de marzo del 2025, encargados de la preparacion, conduccion y; -

realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025;
MDL/CS-1- PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es el SERVICIO DE CONSULTORIA DEZ

OBRA PARA PARA LA SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y /"
AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE .

EXCRETAS EN EL CENTRO POBLADO DE URINSAYA COLLANA, DISTRITO DE LAYO -
PROVINCIA DE CANAS - DEPARTAMENTO DE CUSCO; el mismo que esta integrado por:

QUORUM: Acto seguido se comprobé el quorum exigido en el Articulo 46 del Decreto Supremo
N° 344-2018B-EF, que apriieba et Ré&glamente de la Lay 30225, Ley de Contratacionies del Estade,
en adelante el Reglamento, contando con la presencia del integro de los miembros;

T N Titular X

Presidente EDISON WILLIAMS NAVARRO NUREZ (Al

Primer Miembro WILBER LEOCADIO GARCIA FLORES 1 iuiar X
Suplente

Segundo Miembro Titular

e EDWIN PINEDA RAFAELE et -

S
a

f

Y

L

o=

i s

—mm—

o -~

AGENDA: Inmediatamente después se dio lectura al punto de agenda, materia de la convocatoria,—;{

la misma que esta constituido por el siguiente asunto: |

» Admisién, Calificacion y Evaluacion de Ofertas Técnicas del procedimiento de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 003-2025-MDL/CS-1— PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto es la Contratacion del SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA PARA PARA LA SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO
Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE
EXCRETAS EN EL CENTRO POBLADO DE URINSAYA COLLANA, DISTRITO DE
LAYO - PROVINCIA DE CANAS - DEPARTAMENTOQ DE CUSCO.

DETALLE DEL REGISTRO DE LOS PARTICIPANTES

Acto seguido, se declara abierta la sesién, y a continuacion se comunica que el Registro de
Participantes (Electronica), verificandose en la Plataforma Electrénica del SEACE, el Registro de
los Participantes:

RUC

NOMBRE O RAZON SOCIAL

10024142634

GUERRA RAMOS CESAR EDWIN

10166617362

PEREZ ACUNA JORGE ALEJANDRO

| 10238364006

10238635859

CORDOVA FLOREZ GILMAR

VARGAS MAMANI NICOMEDES

10247121205

ANAMPA ESQUIVEL WILLIAN

10267222849

BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO

10278597933

DELGADOQO PEREZ WILLIAM

© (o[~ (oo s e (N |

10282974857

FLORES SULCA TEOFILO

10294564662

VALENZUELA SALAS ANTONIO
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10 10412855937 | ALEJOS DIESTRA RUBEN IGNACIO _
11 10421559029 | FLORES COAQUIRA ROGER NEPTALI |
12 110433867527 | GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL —_—
13 | 10443845483 | ARAUJO GUEVARA JUAN CARLOS R |
14 10453167122 | COELLO ARANGO ENZO MELITON |
15 10462222365 | QUISPE VILCA ALBERT DANTE 4{
16 | 10471464380 | HUARCA MAQQUERA BENJAMIN e
17 20447927960 | BISONTE INGENIEROS CONTRATISTAS SCRL - |
18 20448324291 | ARES INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES EIRL ||
|18 20448454747 | R & 8OTO CONTRATISTAS GENERALES SCRL I
20 20490767461 | SAJI PILARES CONTRATISTAS EIRL. —— ’ %
21 20490931521 | CONSTRUCTORAWIRSONSAC I
22 20490932411 | ALVA INGENIEROS S.A.C. 4{
23 20494986320 | CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES SAC. {1 ' ey
24 20527236801 | A & R CONSULTORES GENERALES SAC - | &~
_ 25 | 20529241039 | INGENIEROS CIVILES TOPOGRAFOS CONSULTORES Y 'EJECUTORES EIRL |
26 20564516415 | M & F MINKA CONTRATISTAS GENERALES SAC
27 20569270775 | VEGA GROUP SAC.
28 | 20600001273 | PERUVIAN GOLDEN GROUP SOCIEDAD ANONIMACERRADA _|
29 20600056710 | VAEL INGENIEROSSAC. 22
30 20600102011 | CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA §
31 20601393230 | ICONG SA.C. 1
32 20601955483 | CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES PRADO M. sac_ 0 ¥
33 20606079941 | GRUPO RH AUDITORES & CONSULTING E.LR.L. -] L W CANRS
34 20606119098 | AGRO EXPORTACION RUHUJA S.A.C.
35 20808042271 | GECSA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
36 20608627961 | CONSULTORES Y CONTRATISTAS ABARCA INGENIEROS sac. |
DETALLE DEL REGISTRO DE LOS POSTORES: DIST,
De acuerdo a la seccién general de las Bases Integradas, Capitulo I, Numeral 1.7 Presentacion 7 AV
apertura de ofertas, establece que, el participante presentara su oferta de manera electrénica a7/ '
traves del SEACE; que se programa el acto de Presentacion de Ofertas (Electronica), etapa en la )‘

cual han presentado sus ofertas a través del SEACE los siguientes postores: \

RUC / Cidigo

Nombre 6 Razon Social | Fecha Presentacion | Hera Presentacion | Forma de presentacion

1
i

ON SAN!

{ENTG OE CUSCO

RAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PO TABLE Y

TARIA DE EXCRETAS EN EL

2044732798 | BI

| RE

08 CONTRATISTAS SOCIEDAD COMERCL

20445454747 R&S

26564516415 | CONSOF

| e |

l 20032025 J | |

En la apertura electrénica de la oferta técnica, el comité de seleccion, segun corresponda, verifica
la presentacién de lo exigido en la seccién especifica de las bases de conformidad con el numeral
81.2 del articulo 81 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la seccién especifica de las
bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el Comité de Seleccién procedio a la apertura electronica de las ofertas,
verificando la presentacion de los documentos requeridos en la Seccién Especifica de las
Bases, seguin el Capitulo 1l, Inciso 2.2. Y numeral 2.2.1.1., tal como se detalla a continuacion:

1.
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CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS
La calificacién y evaluacion de los postores se realiza conforme los requisitos de calificacion
y factores de evaluacion que se indican en la seccién especifica de las bases.

La evaluacion técnica y econémica se realiza sobre la base de:

Oferta técnica

: 100 puntos

Oferta econémica : 100 puntos

21

CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS ,
La calificacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en e numeral
82.1 del articulo 82 del Reglamento.

EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
La evaluacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en los numerales
82.2 'y 82.3 del articulo 82 det Reglamento.

APERTURA Y EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

AT

El comité de seleccion, segan corresponda, evaliia las ofertas econémicas y determina el -

puntaje total de las ofertas conforme a lo dispuesto en el articulo 83 del Reglamento, asi
como los coeficientes de ponderacion previstos en la seccién especifica de las bases.

CALIFICACION DE L AS OFERTAS TECNICAS:

Acto seguido el Comité de Seleccion de conformidad con el numeral 82.1 del articulo 82
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, califica las ofertas de los postores,

verificando que cumplan con los Requisitos de Calificaciéon. La oferta del

postor que no [
iy

cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada. |

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR

CONSORCIO SUPERVISOR VALERY

CAPACIDAD LEGAL

| HABILITACION CUMPLE
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL :
CALIFICACIONES _ DEL | De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49y & iteral e)
B.1 | PERSONAL CLAVE / FORMACION | del numeral 139.1 del articulo 138 del Reglamento, este requisito
ACADEMICA se acredita para la suscripcion del contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 v el literal e)
B.2 E’SE’;'ENC'A DEL PERSONAL | ¢) numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento, esta requisito
se acredita para la suscripcion del contrato.
i De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e)
B.3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento, este requisito
se acredita para la suscripcion del contrato.
C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

RESULTADO

CALIFICADA
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| POSTOR
' REQUISITOS DE CALIFICACION )
CONSTRUCTORA WIRSON S.A.C
A | CAPACIDAD LEGAL
| HABILITACION CUMPLE
‘ B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
' CALIFICACIONES DEL | De conformidad con el numerai 49.3 del articulo 49 y el literal e)
B.1 | PERSONAL CLAVE / FORMACION | del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento, este requisito
g ACADEMICA se acredita para la suscripcién del contrato. |
' De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal )
‘ B.2 (E:XL:\E,EIENCM DEL - FERSONAL del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento, este requisito
‘_ se acredita para la suscripcion del contrato. B
i De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal €)
B.3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento, este requisito
se acredita para la suscripcion del contrato.
| € |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 3
l EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 7
| LAESPECIALIDAD CUMPLE <
|
RESULTADO CALIFICADA
{
) B Jta Z “_""
POSTOR l "
REQUISITOS DE CALIFICACION R & SOTO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Lo
o e
A | CAPACIDAD LEGAL {
HABILITACION CUMPLE '\ {
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL =
' CALIFICACIONES DEL | De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e)
B.1 | PERSONAL CLAVE / FORMACION | del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento, este requisito
ACADEMICA se acredita para la suscripcién del contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e)
B.2 EEZ‘E,EIENCIA DEL PERSONAL del numeral 139.1 del articulo 138 del Reglamento, este requisito
: se acredita para la suscripcién del contrato.
i De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal &)
B.3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento, este requisito
se acredita para la suscripcion del contrato.
C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

RESULTADO

CALIFICADA
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| POSTOR
REQUISITOS DE CALIFICACION

SAJI PILARES CONTRATISTAS E.I.R.L.

&

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL
PERSONAL CLAVE / FORMACION

ACADEMICA
EXPERIENCIA DEL PERSONAL

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal )
del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento, este requisito
se acredita para la suscripcion del contrato.

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y eIEraE"

B.2 CLAVE del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento, este requisito
| se acredita para la suscripcién del contrato.
| . De conformidad con el numeral 49.3 del articuio 49 y el literal )
B.3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento, este requisiter| =
‘ se acredita para la suscripcion del contrato. S
| C__EXPERIEEIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDE) e ﬂ_
| EXPERIENCIA DEL POSTOR EN G
LA ESPECIALIDAD CUMPLE |
| RESULTADO CALIFICADA =
g :::. T
POSTOR s
REQUISITOS DE CALIFICACION — —— 2
‘ BISONTE INGENIEROS CONTRATISTAS SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA PG
| A | CAPACIDAD LEGAL ﬁ?‘
| | L
HABILITACION CUMPLE ' ]
— - &
r B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL ‘%" <
| CALIFICACIONES DEL | De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e)
‘ B.1 PERSONAL CLAVE / FORMACION | del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento, este requisito
___ |ACADEMICA - se acredita para la suscripcién del contrato. o
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e)
‘ B.2 E)EK‘E’IEIENCIA DEL  PERSONAL del numeral 139.1 del articula 138 del Reglamento, este requisito
se acredita para la suscripcién del contrato.
‘ i De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal )
B.3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO |del numeral 139.1 dei articulo 139 del Reglamento, este requisito
‘ se acredita para la suscripcién del contrato.
C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

RESULTADO

CALIFICADA
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l POSTOR
| REQUISITOS DE CALIFICACION e —

CONSORCIO SUPERVISOR NORSELVA

i
| A |CAPACIDAD LEGAL

" HABILITACION CUMPLE

I_B ‘ CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL [De conformidad con el numeral 493 dei articulo 49 y el literal e)|
| B.1 PERSONAL CLAVE / FORMACION | del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento, este requisito
. |ACADEMICA |seacreditapara lasuscripcion del contrato, "
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e)
| B.2 ‘ E)L(XSEIENCIA DEL PERSONAL del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento, este requisito
. ‘ se acredita para la suscripcién del contrato.
i i De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal el
| B.3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento, este requisito |
se acredita para la suscripcién del contrato. r’_ / \
' c | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ] /Slf
| EXPERIENCIA DEL POSTQR EN A Y '
| LA ESPECIALIDAD CUMPLE SIS
i e ——— — — — — — e —— _— _— — — —es — p—— e e — . —— -
| RESULTADO CALIFICADA
2.2 EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS: /f V5 S
Acto seguido el Comité de Seleccién de conformidad con el numeral 82.2 y 82.3 del articulo 4
82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, evalaa las ofertas técnicas de i 5
los postores. Yo
| POSTOR =%
FACTORES DE EVALUACION CONSORGCIO R & SOTO _g—
| SUPERVISOR c\?v'rsggng:gA CONTRATISTAS ,4Zi0 U/s
T EXPERENGIA DR Tom o o o VALERY | WRSONSAC | geveraissonl]s Tk
| ATE;(EES:Z[‘,%Z\D DEL POSTOR EN LA 60 puntos 60 puntos 60 puntos | | S
| A AVa
| B |METODOLOGIA PROPUESTA 40 puntos - - ) O
| PuNE | soopuntos | __ COPUNTes | @ePuntos |
| [ POSTOR —‘
| |
| FACTORES DE EVALUACION SAJI PILARES BISONTE INGENIEROS CONSORCIO
CONTRATISTAS CONTRATISTAS SCRL ‘ SUPERVISOR
R e TS SERE L NORSELVA |
| A JEQEEE;EEIBKD DEL POSTOR EN LA 60 puntos 60 puntos [ 60 puntos
‘ B ’ METODOLOGIA PROPUESTA - - | -
| PUNTAJE 60 PLUUNTOS 60 PUNTOS | 60 PUNTOS N

NOTA: Para acceder a Ia etapa de evaluacién econémica, ei postor debe obtener un
puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos.
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OBSERVACIONES:

. CONSTRUCTORA WIRSON S.A.C
a. No presenta el cronograma de actividades, que debe ser concordante con el plazo
de la Consultoria
b. No presenta el programa de asignacion de personal, asi mismo no desarrolla al
personal completo de la supervision conforme a los TDR, omitiendo al Supervisor
Social

Il.  R&SOTO CONTRATISTAS GENERALES SCRL
a. No presenta el programa de asignacion de personal, asi mismo no desarrolla al
personal completo de la supervisién conforme a los TDR, omitiendo al Supervisor
Social.
b. No presenta el cronograma de actividades, que debe ser concordante con el plazo
de la Consultoria

. SAJi PILARES CONTRATISTAS E.LR.L.
a. Aunque se menciona la participacion de profesionales clave, no se especifican
responsabilidades individuales en detalle. Asi mismo no incluir una matriz de roles
y responsabilidades.

IV.  BISONTE INGENIEROS CONTRATISTAS SRL
8. Se citan leyes eomo la Ley N°29783 (Seguridad ¥ Salud sn &l Trabajs) pero no
se explica como se aplicaran en la obra

b. Presenta inconsistencias en el ITEM 1l Cronograma de Actividades, Control de

Plazos, Control Econémico, No corresponde a la administracion de un G.L.

V. CONSORCIO SUPERVISOR NORSELVA

a. No presenta el programa de asignacion de personal, asi mismo no desarrolla al *,

personal completo de la supervisién conforme a los TDR, omitiendo al Supervisor
Social

RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA:
De acuerdo a la evaluacién técnica realizada, el siguiente postor acceden a la etapa de evaluacion

econdémica, en vista de que han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) |

puntos establecidos en las bases:

N | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | PU"TAT‘gETﬁCN'CC’
‘ CONSORCIO SUPERVISOR VALERY
| Conformado por:
T L RUPO . a EREMOSTAS SENERALESSAC | 104 punTos
__‘ _'jﬁlEAﬂP&QUHAWLE_ —_— i

3. ACUERDO ADOPTADO:
Los integrantes del Comité de Seleccién, por UNANIMIDAD dan por aprobado los resultados
de la admisién, calificacion y evaluacion de las ofertas técnicas, de acuerdo con el analisis
efectuado, por lo que en sefal de conformidad pasan a firmar el Acta.

Siendo las 13:50 horas del mismo dia, el Comité de Seleccidén da por concluida el acto,
pasando a firmar el presenta Acta en sefial de conformidad.

5
|
i

EDISON W, NAVARRO'NUNEZ %7 WILBER'L GARCIA/FLORES |

t—
| S

—
o <

PRE_S'IDE_PIJ_-TE‘._I:TULAR S PRIMER MIEMBROTITULAR SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE

g
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| ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS ECONGMIC

ASY
| OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO ]

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-MDL/CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA PARA LA SUPERVISION DE OBRA DEL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN EL CENTRO POBLADO DE URINSAYA
COLLANA, DISTRITO DE LAYO - PROVINCIA DE CANAS - DEPARTAMENTO DE CUSGO

En la ciudad de Layo, del distrito de Layo, a los 27 dias del mes mayo del afio 2025, en la Unidad
de Abastecimiento de Ia Municipalidad Distrital de Layo, a las 14:30 horas, se retinen los miembros
del Comité de Seleccién, designados RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 059-2025-
GM/MDL-C, de fecha 26 de marzo del 2025, encargados de la preparacion, conduccién y
redlizacién del procedimients de selsecisn ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-
MDL/CS-1- PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es el SERVICIO DE CONSULTORIA DE

EXCRETAS EN EL CENTRO POBLADO DE URINSAYA COLLANA, DISTRITO DE LAYO -
PROVINCIA DE CANAS - DEPARTAMENTO DE CUSCO; el mismo que esta integrado por:

QUORUM: Acto seguido se comprobd el quorum exigido en el Articulo 46 del Decreto Supremo
N® 344-2018-EF, que aprueba el Reglamento de Ia Ley 30225, Ley de Contrataciones del Estado,
en adelante el Reglamento, contando con la presencia del integro de los miembros:

o ______'__T_]ﬁul_aT___ X
Ml S JEES?T WILIAWIS NAVARRO NUREZ | Suplenia | — 1k
. . Titul_ar__l__L__
S | o ECCADIO ARCIAFLORES [y |
Segundo Miembro (Titular | _[
oplorts | FOWNPINEDARARAELE oo %

AGENDA: Inmediatamente después se dio lectura al punto de agenda, materia de la convocatoria,
la misma que esta constituido por el siguiente asunto:
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* Evaluacion de Ofertas Econdmicas y Otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de

seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-MDL/CS-1— PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto es la SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA
PARA LA SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICION SANITARIA DE
EXCRETAS EN EL CENTRO POBLADO DE URINSAYA COLLANA, DISTRITO DE
LAYO - PROVINCIA DE CANAS - DEPARTAMENTO DE CUSCO

DETALLE DE LOS POSTORES QUE PASARON A LA ETAPA DE EVALUACION ECONOMICA:
De acuerdo con la evaluacién técnica se presentaron los siguientes postores quienes pasaron a la
etapa de evaluacion econdmica, en vista de que obtuvieron y/o superaron el puntaje técnico
minimo de ochenta (80) puntos, de acuerdo con lo establecido en las bases:

‘ ' ] PUNTAJE POR
Ne NOMBRE Q RAZON SQOCIAL DEL POSTOR EVALUACION
TECNICA |
01 CONSORCIO SUPERVISOR VALERY 100 PUNTOS |
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K MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LAYO - CANAS - Cusco
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO - LOGISTICA
2023-2026

APERTURA Y DETALLE DE LAS OFERTAS
Acto seguido, se procede con la apertura de |

ECONOMICAS:
as ofertas econdmicas a través del SEACE de los

mencionados postores, cuyas ofertas son las siguientes:

N° ‘ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL OFERTA % DEL VALOR
| POSTOR ECONOMICA REFERENCIAL J
‘ 01 | CONSORCIO SUPERVISOR VALERY S/ 395,595.83 90.00 % ‘

EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS:

Acto seguido, se procede a asignar el puntaje correspondiente aplicando la férmula prevista en e}
Capitulo IV de las bases integradas, y de conformidad al articulo 83 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, conforme se detalla a continuacién:

La evaluacién consistira en asignar un puntaje

y otorga a las demés ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios;,

segun la siguiente férmula:

de cien (100) puntos a la oferta de precio mas bajo,

Pi= Om x PMP
Oi
Donde:
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
) PUNTAJE DE LA
N° NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR EVALUACION
= ot S S AR J_ELON_OMA_4

RESULTADOS FINALES

oy
De este modo, teniendo los resultados tanto de la evaluacién técnica como econémica, se procede

01 CONSORCIO SUPERVISOR VALERY ‘

100 PUNTOS

> "\_,I S 't‘

P i, TN

a determinar el puntaje total de las ofertas que comprende el promedio ponderado de ambas. < }E i
evaluaciones, considerando los coeficientes de ponderacion establecidos en las bases,

obteniéndose los siguientes resuitados:

PUNTAJE | PUNgAJE | punTAsE |
ORDEN DE | NOMBRE O RAZON TECNICO (PTij | ECONOMICO TOTAL
PRELACION | SOCIAL DEL POSTOR (Pei)
C1=0.80 C2=0.20 | C1xPT+C2xPei
CONSORCIO |'
SUPERVISOR VALERY |
Conformado por:
©  M&F MINKA | |
| GENERAIEn o
1 .« GRUPG JEM 80 20 ‘ 100 PUNTOS |
EJECUTORES Y |
CONSULTORES |
S.AC. ' \
* CHURA YUPANQUI \ ‘
L -~ JAME = |
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo a los resultados obtenid

08, los integrantes del Comité de Seleccién por UNANIMIDAD,

deciden otorgar la BUENA PRO del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA

N° 003-2025-MDL/CS-1~ PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo o

SERVICIO DE CONSULTORIA

DISPOSICION SANITARIA DE
COLLANA, DISTRITO DE LAYO
postor:

bjeto es la Contratacion del

DE OBRA PARA PARA LA SUPERVISION DE OBRA DEL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y

EXCRETAS EN EL CENTRO
- PROVINCIA DE CANAS - DEP

CONSORCIO SUPERVISOR VALERY, integrado por:
* M&F MINKA CONTRATISTAS GENERALES SAC
* GRUPOJ&MEJECUTORES Y CONSULTORES SA.C.

* CHURA YUPANQUI JAIME

POBLADO DE URINSAYA
ARTAMENTO DE CUSCO, al

Por la suma de S/ 395,595.83, (Trescientos Noventa y Cinco Mil Quinientos Noventa y Cinco con

83/100 Soles), incluye IGV.

Seguin el Articulo 84 del Reglamento de la Ley de Contratacion

oferta ganadora, el comité de s
SEACE". En ese sentido, encarg

proceso al SEACE para su publicacion.

Siendo las 17:50 horas del mismo dia, el Comité de Seleccion da por concluida el acto, pasando
a firmar el presenta Acta en sefial de conformidad.
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WILBER L/BARCIA FLORES' |
‘, PRIMER MIEMBRO TITULAR
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““EDWIN PINEDA RAFAELE
SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE




